
Přemysl 
Otakar II.
Přednáška z cyklu
Rodinné stříbro – Památky 
kolem nás

a Moravské pole 1278

PhDr. Václava Kofránková, Ph.D.

ve středu 11. dubna v 18:00 hodin

Univerzitní centrum MU v Telči  
Náměstí Zachariáše z Hradce 2

přednáší:

kdy:

kde:

Rytířský král, zakladatel měst a milovník 
ceremonií byl prvním českým vládcem, 
jehož věhlas přesáhl hranice střední Evropy. 
Zanechal státnický odkaz, jímž se inspi-
roval Václav II. a později i Lucemburkové. 
Jakou roli hrála při utváření Přemyslova 
obrazu v dějinách jeho okázalá panovnická 
reprezentace? Proč se dostal do konfliktu 
s Rudolfem Habsburským a jaké byly okol-
nosti osudné bitvy na Moravském poli? 
Na tyto a další otázky odpovíme při naší 
pouti třináctým stoletím.


